
2019/05/031/By

SMLOUVA

o smlouvě budoucí o Zřízení služebnosti inženýrské sítě

uzavřena

Smluvní strany:

statutární město Třinec
Se sídlem Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupena: RNDr. Vérou Palkovskou, primátorkou
IČO: 00297313, DIČ; czOOZ97313
bankovní sioıení: KB, a. S., Fi/'dek-Místek, pob. Třinec

(dá/e jen budoucí povinný)

Severomoravská vodovody a kanalizace Ostrava a.s.,
se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
zastoupená lng. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na Základě pověření uděleného
představenstvem společnosti dne 21.4.2015
IČ; 45193665
DIČ: CZ45193665
Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, odd. B, vI. č. 347
(jako budoucí oprávněný)

uzavírají podle ustanovení § 1785 a násl. Občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb. tuto smlouvu o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - Zřízení služebnosti inženýrské sítě.

Povinný výslovně prohlašuje, že je - výlučným vlastníkem - nemovitostí- pozemků p.č. 234/1, 225,
243/1, 240 O výměře 1733, 1281, 1023, 511 m2 v k.ú. Třinec, Zapsaných ve veřejném seznamu
vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Třinec na LV Č. 1218
pro Obec Třinec a k. ú. Třinec.

V Částech pozemků p.č. 234/1, 225, 243/1, 240 k.ú. Třinec je uložen vodovodní řad DN 90 PE.

Budoucí povinný se zavazuje uzavřít s budoucím oprávněným smlouvu o Zřízení služebnosti
inženýrské sítě - vodovodu podle ustanovení § 1267 občanského Zákoníku, a to nejpozději do 30 - ti
dnů po doručení návrhu smlouvy o Zřízení služebnosti inženýrské sítě Zaslané budoucímu povinnému
budoucím Oprávnéným.
Předpokládaný rozsah věcného břemene je v Šíři 1 m krát délka potrubí uložená v pozemcích města
Třinec. Přesný rozsah věcného břemene bude Zakreslen v geometrickém plánu, jenž bude vyhotoven
po geodetickém Zaměření stavby a stane se nedílnou součástí smlouvy o Zřízení služebnosti
inženýrské sítě. Zpracování příslušného geometrického plánu Zajistí vlastním nákladem budoucí
opravneny.



2019/05/031/By

Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků Smlouvy o Zřízení

služebnosti inženýrské sítě a prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.

Budoucí povinný prohlašuje, že si je vědom všech s inženýrskou sítí - vodovodem souvisejících

omezení a že bude dodržovat příslušné ochranné pásmo a zdrží se v něm všech činností, jež by

narušovaly bezpečný a plynulý provoz inženýrské sítě.

Budoucí oprávněný se dále Zavazuje, že při zřizování, provozu, opravách a údržbě vodního díla bude

co nejvíce šetřit práva vlastníků nemovitostí a vstup na tyto nemovitostí jim předem Oznámí vyjma

havárie vodního díla, kde Oznámení bude učiněno dodatečně. Budoucí oprávněný jako investor stavby

se zavazuje, že po skončení praci uvede nemovitosti do předchozího stavu na vlastní náklady a

nebezpečí. Vznikne-li vlastníku nemovitostí škoda nebo jiná majetková újma Způsobená v důsledku

stavebních činností budoucí oprávněný vlastníku nemovitostí tuto újmu nebo škodu uhradí. V případě

rozporů, bude výše způsobené újmy stanovena Znaleckým posudkem.

Stavba vodovodu je umístěna do pozemků parc. č. 270/6, 234/1, 225 v k. ů. Třinec, na kterých se

nachází místní komunikace Ill. třídy č. 96c. Vlastníkem místní komunikace je statutární město Třinec.

Při realizaci stavby je budoucí oprávněný povinen dodržet následující podmínky:

1. Stavba bude prováděná za úplné (respektive částečné) uzávěry dotčených komunikací. Průjezd

vozidlům lZS přes staveniště bude umožněn a bude Zajištěn průchod chodcům.

2. Stavba bude realizovaná v době letních prázdnin. Opravy povrchu komunikace budou

dokončeny vtermínu do 30.09. příslušného kalendářního roku, pokud se stavebník se

statutárním městem Třinec nedohodnou jinak.

3. Při realizaci stavby bude Zajištěn příjezd ktělocvičně a jídelně vareálu školy a bezpečný

průchod chodců.
4. Komunikace bude opravena položením asfaltového koberce min. vtl. 40 mm na 1/z šíře

komunikace (v místech se stávající pracovní spárou, tak až po pracovní spáru, která je cca ve

středu komunikace).
5. Dopravni omezení vdobě realizace stavby bude v dostatečném předstihu projednáno

s vlastníkem komunikace, odborem dopravy a s odborem školství, kultury a tělovýchovy.

6. Výkopové práce budou prováděné podle vyjádření správců podzemních zařízení o existenci

podzemních sítí v místě překopů a Za dodržení bezpečnostních předpisů a norem ČSN.

Zásahy do místní komunikace budou provedeny v nezbytně nutném rozsahu.

Zásahy do komunikace budou Opraveny dle schválených technologických postupů.

Zásypy výkopu v komunikaci budou provedeny po vrstvách v tl. 200 - 300 mm. Hutnění bude

prováděno strojně tak, aby hodnota modulu deformace Zemní pláně Eúefz byla 45 MPa. Při

předání komunikace budeme požadovat doložit protokoly o provedených Zatěžovacich

Zkouškách hutnění vrstev Zásypů.
10. Místní komunikace bude v místě Zásahů opravena v následující skladbě:

S0
90

.“

- štěrkopísek 200 mm

- struska frakce 16 - 32 160 mm

- ACP 16 (OKS Il) 50 mm

- Spojovací postřik 0,2 kg/m2
- ACO 11 (ABS Ill) 40 mm

Krycí vrstva ABS bude provedena do 1/z šíře místní komunikace.

U příčných překopů bude krycí vrstva ACO přetažena 0,50 m za hrany překopů.

11. Spáry mezi opravovaným a stávajícím povrchem budou zalité asfaltovou Zálivkou.

12. Stávající odvodnění komunikace bude Zachováno.

13. Po dobu provádění prací bude komunikace udržována v čistém stavu, případné znečistění bude

Okamžitě odstraněno.
14. Do doby provedení konečné úpravy komunikace bude komunikace udržována ve sjízdném

stavu.
15. PO provedení Zásahu bude komunikace předána odboru dopravy - tel. 558 306 295, 774 749

886.
16. Na poruchy vzniklé v povrchu užívaněho prostoru komunikace platí záruční doba 36 měsíců od

protokolárního předání užívaného prostoru.

17. Pokud při stavbě dojde k poškození místní komunikace nebo jejích součástí, bude toto

poškození opraveno investorem stavby dle požadavku odboru dopravy.



2019/05/031/By

18. Před Započetím stavebních prací na výše uvedených pozemcích je nutno kontaktovat níže
uvedeného Zástupce odboru ŠKaTv, který pořídí fotodokumentaci dokazující stávající stav
dotčených pozemků. Po ukončení stavebních prací budou stávající Zpevněně, asfaltové a
travnaté plochy uvedeny do původního stavu, o kterém bude sepsáno protokolární předání opět
Se Zástupcem odboru ŠKaTv, kontaktní Osobou v této Záležitosti je:

19. Pokud během stavebních prací bude vykopánou Zemínou Zasaženo oplocení PZŠ a PMS
Nádražní 10 nebo JMZŠ a MŠ U Splavu 547, musí být oplocení předem Zákryto. Vpřípadě
poškození oplocení je nutno ho uvést do původního stavu.

22. Investor Zajistí předání 1 paré PD skutečného stavu odboru ŠKaTv, MěÚ Třinec.
23. Ochrana dřevin v průběhu stavby bude Zapracována do dokumentace stavby a je nutno dodržet

postupy stanovené normou ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - ochrana
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Veškeré stromy, které se nacházejí
v bezprostřední blízkosti stavby, nebudou stavbou dotčeny. Při provádění stavby nebude
situováno staveniště do jejich bezprostřední blízkostí.

24. V rámci výkopových prací v Zatravněných částech pozemků požadujeme dodržet normu ČSN
83 9011 Technologie vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou, Zejména bod 7.4 Snímání a
ukládání půdy (snímání svrchní vrstvy půdy je nutno provádět oddělené od všech ostatních
prací s půdou...). Tato svrchní vrstva bude opětovné použita jako krycí vrstva při Zatravnění
míst dotčených stavbou. Dojde-li k jejímu znehodnocení, investor Zajístí jinou Zeminu či substrát
pro Založení trávníku, a to v potřebné vrstvě.

25. Zatravněně veřejně přístupné částí pozemků dotčené stavbou budou po dokončení stavebních
prací uvedeny do původního stavu v Souladu s normou ČSN 83 9031 Technologie vegetačních
úprav vkrajině - Trávníky a jejich zakládání. A to tak, že budou splňovat Zejména tyto
požadavky: poškozené plochy budou upraveny minimálně 5 cm vrstvou Zeminy bez skeletuI
osety travnim Osívem bez příměsi jetele (parková směs nižších trav) vdávce 25 g/m2 a
Zaválcovány, vdobě převzetí bude travní porost vyrovnaný, po sečí, S75 % pokryvností
požadované směsi.

26. Zahájení prací bude min. 3 pracovní dny předem oznámeno písemně odboru ŽPaZ (formulář
Oznámení o vstupu na pozemky veřejně zeleně. který je dostupný na oficiálním webovém
portále města).

27. Ukončení prací bude neprodleně oznámeno na odboru ŽPaZ a Správce Zeleně bude vyzván
k fyzickému převzetí dotčených ploch, které budou splňovat výše uvedené požadavky.

V místě stavby dojde ke střetu s veřejným osvětlením ve vlastnictví statutárního města Třince a Správé
společnosti ELTODO OSVETLENI, s. r. O. - víZ vyjádření Ze dne 21.12.2018 čj. VPD_2018_1986. Při
stavbě budou dodrženy podmínky uvedené v příloze č. 1 tohoto vyjádření.

Upozornění:

Zásahy do místní komunikace a uzavření komunikace při realizaci stavby budou povolené
rozhodnutími o povolení Zvláštního užívání komunikace a povolením omezení provozu na místní
komunikaci uzavírkou (§ 25 a 24 Zákona c. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů).

Z důvodu Zajištění bezpečností silničního provozu na komunikacích při provádění Zásahů do
komunikace je nutné požádat odbor dopravy o vydání stanovení přechodného dopravního Značením.
Návrh dopravního Značení projedná správní orgán s příslušným orgánem Policie ČR.

Vsouladu sObecně Závaznou vyhláškou c. 11/2017, o místním poplatku Za užívání veřejného
prostranství, podá žadatel řed Zahá'ením akce Oznámení o Záboru veřejného prostranstvíekønømfløkèmn ødnøvu MMT,_vflzpřfløna).

IV.

Smluvní strany se dohodly, že budoucí smlouva bude uzavřena v tomto rozsahu:



2019/05/031/By

Smlouva

Severomoravská vodovody a kanalizace Ostrava a. s.
Se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zastoupená IngA Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na Základě dodatku č.1 Ze dne
12.04.2016 k pověření uděleného představenstvem společnosti dne 21.4.2015
IČ 45193665
DIČ CZ45193665
společnostje Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíle B,
vložoe 347
na straně jedné -jako „Oprávněný“
a

statutární město Třinec
se sídlem Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
Zastoupena: RNDr. Věra Palkovská1 primátorka
IČO: 00297313, DIČ: C200297313
na straně druhé -jako „povinný“

uzavírají tuto

smlouvu o zřízení s/užebností inženýrské sítě

1.
Povinný výslovně prohlašuje, že je - výlučným vlastníkem - nemovitostí- pozemků p.č. 234/1, 225,
243/1, 240 o výměře 1733, 1281, 1023, 511 m2 v k.ú. Třinec, Zapsaných ve veřejném seznamu
vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Třinec. na LV č 1218
pro obec Třinec. a k.ú. Třinec

2.

V částech pozemků p.Č. 234/1, 225, 243/1, 240 k.ú. Třinec je uložen vodovodní řad DN 90 PE mm.

3.

Povinný Zřizuje ve prospěch oprávněného služebnost inženýrské sítě podle ustanovení § 1267 a násl.
Občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb., podle kterého má oprávněný právo

vstupu

na služebně pozemky p.č. 234/1, 225, 243/1, 240 k.ú. Třinec po nezbytnou dobu a v nutněm rozsahu
Za účelem prohlídky nebo údržby inženýrské sítě - vodovodního řadu DN 90 PE.mm. Povinný je
povinen Zdržet se takové činnosti, která by výkon těchto oprávnění Znemožrˇıovala. Oprávněny ke
vstupu na pozemky a k přístupu k vodovodnímu řadu jsou osoby pověřené oprávněným.

Povinný je povinen

strpět

umístění vodovodního řadu DN 90 PE mm uloženého v pozemcích p.č. 234/1, 225, 243/1, 240 k.ú.
Třinec. Oprávněný tímto uděluje povinnému souhlas ve smyslu ustanovení § 23 odst. 5 zákona č.



2019/05/031/By

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích (dále jen Zákon), s prováděním veškerých prací a
činnostmi a umíst'Ováním Staveb nebo Zařízení v Zákonném ochranném pásmu (viz ustanovení § 23
odst. 3 Zákona), tj. v té jeho části, která je nad rozsah (zaměřený geometrickým plánem) služebnosti
inženýrské sítě zřízené touto smlouvou, a to po celou dobu trvání této služebnosti, bez omezení,
svýjimkou omezení sjednaného vnásledující větě. Při umísťování podzemních inženýrských sítí
v uvedené části ochranného pásma, je povinný povinen dodržet odstupové vzdálenosti Stanovené
příslušnou technickou normou. Záměr umístění podzemních inženýrských Sítí ve shora uvedené části
Zákonného ochranného pásma povinný vždy oprávněnému oznámí písemně. Umístění nadzemních
trvalých staveb nebo Zařízení musi povinný předem projednat s oprávněným, který má právo stanovit
podmínky pro realizaci těchto staveb z hlediska Zajištění bezpečného a plynulého provozu
předmětného vodovodního řadu. Oprávněný je povinen Zajistit, aby toto ustanovení respektoval i
případný provozovatel inženýrské sítě, ohledně které je Zřizována služebnost dle této Smlouvy, pakliže
bude odlišný od jejího vlastníka.

Smluvní Strany si výslovně sjednávají, že služebnost Zahrnuje právo Zřídit, mít a udržovat na
služebném pozemku potřebné obslužné Zařízení, jakož i právo provádět na vodovodním řadu úpravy
Za účelem jeho modernizace nebo Zlepšení jeho výkonnosti.

4.
Rozsah služebnosti inženýrské sítě je vyznačen na geometrickém plánu zpracovaném

.Ze dne ................. , č. plánu ........... , kterýje nedílnou Součástí této smlouvy.

5.
Služebnost inženýrské sítě podle této Smlouvy se zřizuje úplatně za jednorázovou úhradu dle vnitřní
Směrnice města Třince „Ceník“, a to ve výši 300 Kč/m2, min. 10.000 Kč bez DPH. K této částce bude
připočtena daň Z přidané hodnoty dle Zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby.

Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena oprávněným ve prospěch povinného na základě
faktury (daňového dokladu) vystavené povinným se Splatností do 60 dnů ode dne vystavení faktury.
Povinný je oprávněn vystavit fakturu po doručení Oznámení o Zahájení řízení. Za datum zdanitelného
plnění je považováno datum, kdy byl katastrálnímu úřadu doručen návrh na vklad (právní účinky zápisu).

Služebnost inženýrské sítě se Zřizuje na dobu neurčitou.
Služebnost inženýrské Sítě spojená svlastnictvím nemovitosti přechází svlastnictvím na nového
nabyvatele nemovitosti.

Schvalovací doložka podle 5 41, odst. 1 z.č. 128/2000 Sb. v platném znění :

Rada města na ...... Schůzi dne ...................... rozhodla o zřízení věcného břemene na nemovitostech
za podmínek uvedených v této Smlouvě, usnesením č. ..................... , nadpoloviční většinou hlasů
všech členů rady města.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o registru Smluv. Smluvní strany Se dohodly, že povinný Ze služebnosti zašle Správci registru smluv
tuto smlouvu k uveřejnění bez Zbytečněho odkladu. Tato povinnost Se týká i všech dodatků této smlouvy
uzavřených v budoucnosti.



2019/05/03 l/By

7.

Účastníci smlouvy berou na vědomí, že Smlouva se Stává platnou dnem podpisu obou smluvních
stran. Služebnost vzniká zápisem do veřejného seznamu t.j.vkladem do katastru nemovitostí.

Návrh na vklad podá oprávněný a uhradí i poplatek Za tento návrh.

8.

Účastníci této smlouvy Žadají, aby podle ní byl proveden vklad na LV č. ...pro k.ú. ve veřejném
Seznamu u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště ...... , oddíl C -
služebnost inženýrské sítě ve prospěch oprávněné společnosti Severomoravské vodovody a
kanalizace Ostrava a.s., lČ 45193665 se sídlem 28. října 12351169, Mariánské Hory, 709 OO Ostrava.

9.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli a smlouvu
podepisují.

10.

Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, Z nichž strana Oprávněná obdrží jeden, strana povinná
dvě vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad.

V.

Smluvní strany prohlašují, že jim je Známo, že právo odpovídající služebnosti inženýrské sítě vzniká
dnem jeho vkladu do katastru nemovitostí s právními účinky na Základě pravomocného rozhodnutí o
jeho povolení ke dni, kdy byl návrh na vklad doručen katastrálnímu úřadu.

Náklady spojené se Zřízením věcného břemene jdou Za budoucím oprávněným.

Smluvní strany sjednávají, že vpřípadě, kdy nedojde Ze strany budoucího povinného kuZavření
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve lhůtě do 60 dnů Od doručení výzvy investora
k uzavření smlouvy, může se budoucí oprávněný podle ustanovení § 1787 občanského Zákoníku do 1
roku domáhat u soudu, aby soud určil obsah budoucí smlouvy.

VI.

Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k budoucímu povinnému pozemku na třetí
osobu před uzavřením budoucí smlouvy zavazuje převést Za souhlasu budoucího oprávněného
na tuto osobu současně i práva a povinnosti Ztéto smlouvy vyplývající, případně Zajistit uzavření
smlouvy O budouci Smlouvě o Zřízení věcného břemene Za Shodných podmínek mezi budoucím
oprávněným a právním nástupcem budoucího povinného. Vopačném případě vzniká budoucímu
oprávněnému nárok na náhradu Škody Způsobené porušením povinností Z této smlouvy vyplývajících.

Budoucí oprávněný Se pro případ převodu vlastnického práva k vodnímu dílu - vodovodu případně
jeho části, na třetí osobu před uzavřením budoucí smlouvy zavazuje převést za souhlasu budoucího
povinného na tuto osobu současně i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, případně Zajistit
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o Zřízení věcného břemene za shodných podmínek mezi
budoucím povinným a právním nástupcem budoucího oprávněného.



2019/05/031/By

VII.

Vlastník pozemků a budoucí povinný tímto prohlašuje, že souhlasí s realizací stavby, která bude
předmětem služebnosti inženýrské síté dle této smlouvy4
Současně prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy seznámen S rozsahem stavby a jeho
umístěním na Části pozemku v jeho vlastnictví.

VIII.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vsouladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní Strany se dohodly, že povinný ze služebnosti zašle správci
registru smluv tuto smlouvu k uveřejnění bez zbytečného odkladu. Tato povinnost se týká i všech
dodatků této smlouvy uzavřených v budoucnosti.

IX.

Smlouva Se vyhotovuje ve 4 Stejnopisech, Z nichž 2 Obdrží budoucí oprávněný i budoucí povinný.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich
skutečně vůle, že smlouvu neuzavřely v tísni ani Za jinak nevýhodných podmínek a že s Obsahem
smlouvy souhlasí, na důkaz čehož připojuji své podpisy.

Budoucí oprávněný tímto informuje budoucího povinného vsouladu sčl. 13 Obecného nařízení o
ochraně osobních údajů (nařízení EU 20161679), že pro účely plnění této smlouvy a pro Zajištění
efektivní komunikace v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje uvedené
v této smlouvě a dále veškeré osobní údaje spojené s plněním této smlouvy. Budoucí povinný tímto
bere na vědomí, že zpracování osobních údajů je nezbytným požadavkem k uzavření a plnění této
smlouvy. Osobni údaje budoucího povinnéhojsou Zpracovávané zejména po celou dobu platnosti této
smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy. Budoucí
povinný tímto rovněž potvrzuje, že si je vědom svých Zákonných práv na přístup ke svým Osobním
údajům, jejich opravu, výmaz či přenosítelnost. Budoucí povinný má rovněž možnost žádat o Omezení
Zpracování Svých osobních údajů` případně vznést námitku proti takovému zpracování. Více informací
O Zpracování osobních údajů budoucím Oprávněným a O možnostech uplatnění jednotlivých práv je
uvedeno v Zásadách ochrany Osobních údajů dostupných na internetové adrese budoucího
oprávněného: www.smvak.cz.

Rada města na 25. Schůzi dne 19.08.2019 rozhodla O Zřízení věcného břemene na nemovitostech za
podmínek uvedených v této Smlouvě, usnesením č. 2019/862, nadpoloviční většinou hlasů všech Členů
rady města.

I 'Í'S 2019 .. 3 “ .. _ “i ID. 2015iV Ostrave dne .................. V Trıncı dne ..................

Za budoucího oprávněného: Za budoucího povinného: ˇ'

RNDr. Věra Palkovská
generální ředitel primátorka

ng.

Severomoravská vodovody
" kánašízašze Qsti'ava as.
.28 října 1235i'1č50, Mariánské Hory,

709 00 Ostrava 0;


